flammis iniecti absumptique sunt.

J. Buzelin, Annales Gallo-Flandriae, blz. 270. Aldaar verwijst

de schrijver ook naar de bron {Lib. argent. D. Amati), waar

hij in 't voorgaande stuk een uittreksel van geeft.

99.

1235, Juni 7, [Terwaan). Brief van Pieter, bisschop van Ter-
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waan, aan Lambert, proost der St-Martenskerk te leperen, over

het onderdrukken van kettersche gewoonten onder het volk van

dit gewest. — De bisschop zegt gehoord te hebben, dat sommige

parochianen van leperen en omliggende streken nooit of zelden de

kerk bezoeken en zich vooral onthouden op de dagen als er gepre-

dikt wordt. De proost moet in al de kerken de ingezetenen hiten

vermanen zulks niet meer te doen zonder geldige redens. Degenen,

die voor deze vermaning doof zullen blijven en daardoor te recht

van ketterij kunnen verdacht worden, moeten in den kerkelijken

ban worden geslagen.

P[etrus], Dei gratia Morinensis episcopus, venerabili viro et karissimo suo in

Christo L[amberto] Yprensi preposito, salutem et sinceram in Domino caritatem.

Ad audientiam nostram noveritis pervenisse, quod quidam ex parochianis vestris

quasi pro consuetudine habent ut ad ecclesias suas raro vel nunquam veniant et

hiis diebus eas maxime evitent, quibus predicari consuevit populo verbum Dei.

Quia vero consuetudo ista reprehensibilis valde et periculosa esse dinoscitur et ex

ea mala gravissima, si duraverit, nascitura non immerito formidentur, vobis fir-

miter injungendo mandamus, quatinus in omnibus parochiis Yprensibus paro-

chianos vestros publice monere faciatis, ut singuli eorum singulis Dominicis et

festivis diebus ad proprias ecclosias veniant et ibi cum divinis officiis audiant

verbum Dei, nisi rationabili causa fuerint impediti. Quod si aliqui ex parochianis

vestris hujus salubris ammonitionis contemptores inventi fuerint et a vobis suffi-

cienter moniti super contemptu hujusmodi, qui carerc non videtur scrupulo

heretice pravitatis, coram vobis et decano nostro christianitatis Yprensis se pur-

gare noluerint, excommunicationis vinculo astringatis.

Datum anno Domini M° CC" XXX° quinto, die Jovis post Trinitatem.

Warnkoenig en Gheldolf, Histoire de Flandre, t. Y, zijnde

Eistoirc adminislrative et constitulionneUe des villes et

chalellenies d'Ypres, Bailleul et Warneton jusqiid, Van
ioOo, blz. 355 en 356 (getrokken uit het Registrum rubruni

S. Martini, fol. 110-111, alsdan berustende ter stadsbibliotheek

van leperen, nu op het stadsarchief aldaar.) — Zorgvuldiger